
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/14 
  

Usnesení 
12. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 23.02.2023 

  

čís. 0505/RMOb-JIH/2226/12 
- 

0529/RMOb-JIH/2226/12 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Markéta Langrová 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/14 
  

  
Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 23.02.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0505/RMOb-JIH/2226/12 OPVO/RMOb/0011/23 Schválení programu 
0506/RMOb-JIH/2226/12 OFR/RMOb/0011/23 Návrh rozpočtových opatření č. 6/2023 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2023 

0507/RMOb-JIH/2226/12 SOC/RMOb/0012/23 Vyřazení žadatelů z nezávazné evidence 
žádostí o pronájem bytů zvláštního určení 

0508/RMOb-JIH/2226/12 OMJ/ZMOb/0006/23 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 
a nabytí vlastnického práva ke stavbám 
v k. ú. Hrabůvka a k. ú. Zábřeh nad Odrou 

0509/RMOb-JIH/2226/12 OMJ/RMOb/0040/23 Pronájem části pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Kpt. Vajdy 

0510/RMOb-JIH/2226/12 OMJ/RMOb/0041/23 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Hrabůvka 

0511/RMOb-JIH/2226/12 OMJ/RMOb/0043/23 Ukončení smlouvy o výpůjčce v k.ú. Dubina 
u Ostravy, ul. Bedřicha Václavka 

0512/RMOb-JIH/2226/12 OMJ/RMOb/0044/23 Žádost o vydání předchozího souhlasu 
k nabytí nemovité věci - pozemku 
v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní x 
Fr. Formana 

0513/RMOb-JIH/2226/12 OMJ/RMOb/0045/23 Předání majetku statutárnímu městu Ostrava, 
ul. Aviatiků 

0514/RMOb-JIH/2226/12 OBH/RMOb/0035/23 Pronájem náhradního bytu stávajícímu 
nájemci bytu na ul. Dr. Šavrdy 15, 
O.- Bělský Les 

0515/RMOb-JIH/2226/12 OSK/RMOb/0027/23 Souhlas se zapojením Základní školy 
MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, 
Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizace, 
do projektu financovaného z rozpočtu 
MŠMT 

0516/RMOb-JIH/2226/12 OSK/RMOb/0028/23 Projektové fiche Strategického rámce MAP 
0517/RMOb-JIH/2226/12 OSK/RMOb/0029/23 Změna odpisového plánu a rozpočtu 

na rok 2023 Mateřské školy Ostrava-Dubina, 
A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace 

0518/RMOb-JIH/2226/12 OVZ/RMOb/0029/23 Námitky a rozhodnutí o nich (nadlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 04.23 
„Ořezy a kácení dřevin v městském obvodě 
Ostrava - Jih“ 

0519/RMOb-JIH/2226/12 OVZ/RMOb/0030/23 Změna zadávací dokumentace (veřejná 
zakázka malého rozsahu na stavební práce) - 
VZ 10.23 „MŠ U Zámku 3, Ostrava-Zábřeh 
– výměna oken“ 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/14 
  

0520/RMOb-JIH/2226/12 OVZ/RMOb/0031/23 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce) - VZ 06.23 
„Vybudování kanalizační přípojky z objektu 
na ul. Aviatiků 462, k.ú. Hrabůvka 
do veřejného kanalizačního řádu“ 

0521/RMOb-JIH/2226/12 OPR/RMOb/0001/23 Výroční zpráva o činnosti statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jeho orgánů v oblasti poskytování 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, 
za rok 2022 

0522/RMOb-JIH/2226/12 OPR/RMOb/0002/23 Sazebník úhrad nákladů za poskytování 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2023 

0523/RMOb-JIH/2226/12 ODK/RMOb/0012/23 Návrh na vyřazení majetku z účetní evidence 
a jeho likvidaci 

0524/RMOb-JIH/2226/12 ODK/RMOb/0013/23 Předání správních poplatků 
0525/RMOb-JIH/2226/12 VSV/RMOb/0012/23 Smlouva o zajištění uměleckého výkonu - 

Michal David 
0526/RMOb-JIH/2226/12 OBH/RMOb/0042/23 Ukončení nájmu prostorů sloužících 

podnikání v objektu 
na ul. Velflíkova 385/14, Ostrava-Hrabůvka 

0527/RMOb-JIH/2226/12 OHS/RMOb/0005/23 Smlouva na dodávku elektronické úřední 
desky 

0528/RMOb-JIH/2226/12 OHS/RMOb/0006/23 Servisní smlouva na vnitřní interaktivní 
informační kiosek 

0529/RMOb-JIH/2226/12 OHS/RMOb/0007/23 Servisní smlouva na venkovní elektronickou 
úřední desku 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/14 
  

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0011/23 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 0505/RMOb-JIH/2226/12 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

program 12. schůze rady městského obvodu konané dne 23.02.2023 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0011/23 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 6/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0506/RMOb-JIH/2226/12 

OFR 

k usnesení č. 6417/RMOb-JIH/1822/117 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 6/2023 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 143x33092 
o 7 895 tis. Kč  
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 143x33092, ORG dle bodu a) důvodové 
zprávy předloženého materiálu o 7 895 tis. Kč 

b) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, UZ 445, ORG dle bodu b) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 586 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 6330, pol. 5347, UZ 445, ORG 504 o 586 tis. Kč 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, § 3113, pol. 2229, UZ 74, ORG dle bodu b) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 586 tis.  Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 586 tis. Kč 

c) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 6122, ORG 0400453000000 o 24 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 6121 o 24 tis. Kč 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/14 
  

  
2) rozhodla 
  

změnit časovou použitelnost závazného ukazatele “investiční příspěvek” pro příspěvkovou 
organizaci Centrum sociálních služeb Jih, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Odborářská 677/72, 
IČO 08238359 a o posunutí termínu pro finanční vypořádání do 31.07.2024 

  
3) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 03.03.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0012/23 
Vyřazení žadatel ů z nezávazné evidence žádostí o pronájem byt ů zvláštního ur čení 
  
Usnesení číslo: 0507/RMOb-JIH/2226/12 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o vyřazení žadatelů z nezávazné evidence žádostí o pronájem bytů zvláštního určení v Domech 
s pečovatelskou službou ke dni 28.02.2023 dle přílohy č. 1. předloženého materiálu a důvodové 
zprávy  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0006/23 
Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bám 
v k. ú. Hrab ůvka a k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0508/RMOb-JIH/2226/12 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže 
uvedeným nemovitým věcem - stavbám stojícím na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

1. ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 952, zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Hrabůvka, lokalita Edisonova 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/14 
  

2. ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 2574, zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0040/23 
Pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Kpt. Vajdy 
  
Usnesení číslo: 0509/RMOb-JIH/2226/12 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část pozemku p.p.č. 654/19 ostatní plocha, zeleň o výměře 405 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Kpt. Vajdy společnosti PH poradce servis s.r.o., IČO 04966279, se sídlem 
Krmelínská 831/44b, Hrabová, 720 00 Ostrava, za účelem užívání oplocené části pozemku 
jako zázemí firmy, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou a ročním nájemným ve výši 
100 Kč/m2rok, tj. 40 500 Kč a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0041/23 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 0510/RMOb-JIH/2226/12 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.č.st. 866  zastavěná plocha a nádvoří 

p.p.č. 1009 ostatní plocha, jiná plocha 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 v rámci stavby „Ostrava-Hrabůvka 1009, přeložka NNk“ dle situačního snímku, 
který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/14 
  

p.č.st. 866  zastavěná plocha a nádvoří 

p.p.č. 1009 ostatní plocha, jiná plocha 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 24729035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0043/23 
Ukon čení smlouvy o výp ůjčce v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Bed řicha Václavka 
  
Usnesení číslo: 0511/RMOb-JIH/2226/12 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

vypovědět Smlouvu o výpůjčce č. 2820/2009/MJ ze dne 27.11.2009, ve znění dodatku č. 1, 
na výpůjčku části pozemku parc.č. 200 ostatní plocha, zeleň o výměře 10 m2 v k.ú. Dubina 
u Ostravy, sjednanou za účelem umístění bezbariérového nájezdu, uzavřenou s XXXXXXXX
XXXXXXXX, nar. XXXXX, bytem Bedřicha Václavka XXXXX, 700 30 Ostrava-Bělský Les 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0044/23  
Žádost o vydání p ředchozího souhlasu k nabytí nemovité v ěci - pozemku v k. ú. Dubina 
u Ostravy, ul. Horní x Fr. Formana 
  
Usnesení číslo: 0512/RMOb-JIH/2226/12 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) žádá 
  

Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu k nabytí nemovité věci - pozemku 
parc.č. 110/158 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 118 m2 v k. ú. Dubina u Ostravy 
ve vlastnictví XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem Na Pešatku XXXXXXXXX, 
724 00 Ostrava - Stará Bělá, do vlastnictví statutárního města Ostravy se svěřením městskému 
obvodu Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0045/23 
Předání majetku statutárnímu m ěstu Ostrava, ul. Aviatik ů 
  
Usnesení číslo: 0513/RMOb-JIH/2226/12 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s předáním majetku – veřejného osvětlení SO 401, provedeného v rámci investiční akce: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/14 
  

„Parkoviště ul. Aviatiků, p.p.č. 463/6, k.ú. Hrabůvka“ na části pozemku p.p.č. 463/6, 
k.ú. Hrabůvka v hodnotě 171 189,43 Kč vč. DPH do majetku statutárního města Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru majetkového k podpisu předávacího protokolu 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0035/23 
Pronájem náhradního bytu stávajícímu nájemci bytu n a ul. Dr. Šavrdy 15, O.-B ělský Les
  
Usnesení číslo: 0514/RMOb-JIH/2226/12 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu náhradního bytu č. 3 o vel. 1+2 nacházejícím se v 2. nadzemním podlaží stavby 
č. p. 2376, která je součástí pozemku parc. č. st. 3148 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním 
území Zábřeh nad Odrou, adresní místo Volgogradská 2376/92, obec Ostrava XXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem Dr. Šavrdy XXXXXXXX , Ostrava-Bělský Les na 
dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu a za podmínky ukončení stávajícího nájmu 
bytu dohodou ke dni předcházejícímu datu nabytí účinnosti smlouvy o nájmu náhradního bytu, 
dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0027/23 
Souhlas se zapojením Základní školy MUDr. Emílie Lu kášové a Klegova, Ostrava-
Hrabůvka, p říspěvkové organizace, do projektu financovaného z rozpo čtu MŠMT 
  
Usnesení číslo: 0515/RMOb-JIH/2226/12 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zapojením, s realizací a s přijetím dotace Základní školy MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, 
Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizace, se sídlem Klegova 1169/29, 
700 30 Ostrava- Hrabůvka, IČO 70978361 do projektu v rámci operačního programu 
MŠMT Jan Ámos Komenský „Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I” 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0028/23  
Projektové fiche Strategického rámce MAP 
  
Usnesení číslo: 0516/RMOb-JIH/2226/12 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/14 
  

1) souhlasí 
  

se seznamem nových a aktualizovaných investičních záměrů příspěvkových organizací 
zřízených městským obvodem Ostrava-Jih v rámci Strategického rámce MAP ORP Ostrava 
dle předloženého materiálu a jeho příloh 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0029/23 
Změna odpisového plánu a rozpo čtu na rok 2023 Mate řské školy Ostrava- Dubina, 
A. Gavlase 12A, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0517/RMOb-JIH/2226/12 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2023 Mateřské školy Ostrava-Dubina, 
A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace, se sídlem A. Gavlase 182/12A, 
700 30 Ostrava- Dubina, IČO 75029880, dle předložené důvodové zprávy 

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2023 Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové 
organizace, se sídlem A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880, 
a to snížením plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 11  tis. Kč, dle předložené 
důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0029/23 
Námitky a rozhodnutí o nich (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 04.2 3 „O řezy 
a kácení d řevin v m ěstském obvod ě Ostrava - Jih“ 
  
Usnesení číslo: 0518/RMOb-JIH/2226/12 

OVZ 

k usnesení č. 0375/RMOb-JIH/2226/9 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

námitky proti stanovení zadávacích podmínek u nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 04.23 
„Ořezy a kácení dřevin v městském obvodě Ostrava - Jih“ podané dne 08.02.2023 stěžovatelem 
PARKSERVIS s.r.o., Na Honech 832/16, 720 00 Ostrava - Hrabová, IČO 28648285, 
a rozhodnutí zadavatele o nich ze dne 09.02.2023 

  
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/14 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0030/23 
Změna zadávací dokumentace (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) -
VZ 10.23 „MŠ U Zámku 3, Ostrava-Záb řeh – vým ěna oken“ 
  
Usnesení číslo: 0519/RMOb-JIH/2226/12 

OVZ 

k usnesení č. 0442/RMOb-JIH/2226/10 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

provedení změny zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k uveřejněné 
veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce VZ 10.23 „MŠ U Zámku 3, Ostrava-Zábřeh 
– výměna oken“ dle přiložené důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

prodloužení lhůty dle § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0031/23 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 06.23 
„Vybudování kanaliza ční přípojky z objektu na ul. Aviatik ů 462, k.ú. Hrab ůvka 
do ve řejného kanaliza čního řádu“ 
  
Usnesení číslo: 0520/RMOb-JIH/2226/12 

OVZ 

k usnesení č. 0323/RMOb-JIH/2226/8 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o vyloučení účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce VZ 06.23 „Vybudování kanalizační přípojky z objektu na ul. Aviatiků 462, 
k.ú. Hrabůvka do veřejného kanalizačního řádu“ AKTÉ spol. s r.o., nám. T. G. Masaryka 1281, 
760 01, Zlín, IČO 42341027, z důvodu uvedených v přiložené důvodové zprávě 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 06.23 „Vybudování kanalizační přípojky z objektu 
na ul. Aviatiků 462, k.ú. Hrabůvka do veřejného kanalizačního řádu“ a o uzavření smlouvy 
o dílo s vybraným dodavatelem PROFIZA s.r.o., U Tratě1953/4a, Fryštát, 733 01 Karviná, 
IČO 29244935, za nabídkovou cenu 799 908,58 Kč bez DPH, tj. 967 889,38 Kč vč. DPH, 
s lhůtou realizace 38 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/14 
  

nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky  

  
3) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 06.23 „Vybudování kanalizační přípojky 
z objektu na ul. Aviatiků 462, k.ú. Hrabůvka do veřejného kanalizačního řádu“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 06.03.2023
 vedoucí odboru investičního 

 
 

4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 06.23 „Vybudování kanalizační přípojky z objektu na ul. Aviatiků 462, k.ú. Hrabůvka 
do veřejného kanalizačního řádu“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.03.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0001/23 
Výro ční zpráva o činnosti statutárního m ěsta Ostravy, m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
a jeho orgán ů v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0521/RMOb-JIH/2226/12 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

Výroční zprávu o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jeho 
orgánů v oblasti poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, za rok 2022 

  
2) ukládá 
  

tajemníkovi úřadu zveřenit Výroční zprávu za rok 2022 na webových stránkách městského 
obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 28.02.2023
 tajemník 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/14 
  

3) ukládá 
  

odboru správních činností zveřejnit Výroční zprávu za rok 2022 na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Radek Drong, T: 28.02.2023
 vedoucí odboru správních činností 

 
  

(zn. předkl.) 
OPR/RMOb/0002/23 
Sazebník úhrad náklad ů za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve zn ění 
pozd ějších p ředpis ů, pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0522/RMOb-JIH/2226/12 

OPR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, pro rok 2023 dle přílohy č. 1 

  
2) ukládá 
  

tajemníkovi úřadu zveřejnit Sazebník úhrad nákladů pro rok 2023 na webových stránkách 
městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Mentlík, T: 28.02.2023
 tajemník 

 
  

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0012/23 
Návrh na vy řazení majetku z ú četní evidence a jeho likvidaci 
  
Usnesení číslo: 0523/RMOb-JIH/2226/12 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

v souladu se Zásadami pro evidenci majetku o likvidaci a vyřazení majetku spravovaného 
odborem dopravy a komunálních služeb z účetní evidence, dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0013/23 
Předání správních poplatk ů 
  
Usnesení číslo: 0524/RMOb-JIH/2226/12 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/14 
  

1) rozhodla 
  

o předání správních poplatků z organizace Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková 
organizace, IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, Zábřeh, 700 30 Ostrava v celkové 
hodnotě 1 600 Kč statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih, Horní 791/3, 
700 30 Ostrava, IČO 00845451, dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
VSV/RMOb/0012/23 
Smlouva o zajišt ění um ěleckého výkonu - Michal David 
  
Usnesení číslo: 0525/RMOb-JIH/2226/12 

VSV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s fyzickou osobou Ing. Marcela Davidová, IČO 49729128, se sídlem Štychova 277, 
140 00  Praha 10 Smlouvu o zajištění uměleckého výkonu interpreta Michal David na akci 
městského obvodu Ostrava-Jih Slavnosti Jihu 2023 ve znění přílohy č. 1 
předkládaného materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0042/23 
Ukon čení nájmu prostor ů sloužících podnikání v objektu na ul. Velflíkova 3 85/14, 
Ostrava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 0526/RMOb-JIH/2226/12 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

ukončit nájem prostorů sloužících podnikání v objektu č.p. 385, který je součástí pozemku 
p.č.st. 340 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Velflíkova 385/14, Ostrava-Hrabůvka, 
užívaných nájemcem společností GESTIN INVEST s.r.o., IČO 05627877, se sídlem 
Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno, na základě nájemní smlouvy 
č. 149/20/OBH (ag.č. S/0752/2020/OBH) ze dne 04.08.2020, ve znění dodatku, nájemní 
smlouvy č. 183/20/OBH (ag.č. S/0880/2020/OBH) ze dne 01.09.2020 a nájemní smlouvy 
č. 216/20/OBH (ag.č. S/1051/2020/OBH) ze dne 26.10.2020, a to dohodou ke dni 31.03.2023, 
v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0005/23 
Smlouva na dodávku elektronické ú řední desky 
  
Usnesení číslo: 0527/RMOb-JIH/2226/12 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/14 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy na dodávku elektronické úřední desky s DigiDay Czech s.r.o., 
1. máje 481/16, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky, IČO 06078362 dle předloženého 
materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0006/23 
Servisní smlouva na vnit řní interaktivní informa ční kiosek 
  
Usnesení číslo: 0528/RMOb-JIH/2226/12 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Servisní smlouvy na vnitřní interaktivní informační kiosek s DigiDay Czech s.r.o., 
1. máje 481/16, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky, IČO 06078362 dle předloženého 
materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0007/23 
Servisní smlouva na venkovní elektronickou ú řední desku 
  
Usnesení číslo: 0529/RMOb-JIH/2226/12 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Servisní smlouvy na venkovní elektronickou úřední desku s DigiDay Czech s.r.o., 
1. máje 481/16, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky, IČO 06078362 dle předloženého 
materiálu 

  
 

 


